
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33794  7Quinta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2019 

R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº 1.058/2019-CCG de 28 de janeiro 

de 2019, publicada no Diário Of cial do Estado nº 33.792, de 29 de 

janeiro de 2019, que nomeou FABIO GOMES LAREDO para exercer 

o cargo em comissão de Coordenador de Unidade de Atendimento 

à População, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 

Estado de Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.268 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO EDUARDO MORAES SAMPAIO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Unidade de Atendimento 
à População, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 
2019.
PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.269 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear ANDERSON CARDOSO LEAL para exercer o cargo em 

comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 

com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 

Sustentabilidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.270 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear RAPHAEL THIAGO SILVA SERENI para exercer o cargo 

em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.271 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 055/2019-GDC

R E S O L V E:

nomear LUIZ ANTONIO DA SILVA SOUTO para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Qualif cação dos Serviços Turísticos, código 

GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.272 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear GLEIDYSON JOSÉ PEREIRA MAGALHÃES para exercer 

o cargo em comissão de Secretário Diretoria, código GEP-

DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente 

e Sustentabilidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.273 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E:

I. exonerar THAYNÁ MATISSE SOARES MARQUES do cargo em 

comissão de Coordenador de Educação em Serviços Penais, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema 

Penitenciário.

II. nomear JOMAINE MARINHO DOS SANTOS para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador de Educação em Serviços Penais, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do 

Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.274 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear GABRIEL SALZER BESTENE para exercer o cargo em 

comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 

e Energia.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.275 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 

20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar LUCIANA PEREIRA E FERREIRA CENTENO, Assessor Especial 

III, na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 

Mineração e Energia, a contar de 23 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.276 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 

20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar BERNADETE FLORES BESTANE, Assessor Especial III, na 

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de 31 de 

janeiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.277 /2019-CCG DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/39787,

R E S O L V E:

autorizar RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do Estado, a 

viajar para Brasília-DF, nos dias 10 e 11 de fevereiro de 2019, a f m 

de despachar/articular junto à PGE/Setorial Brasília e participar de 

Reunião do Colégio Nacional de Procuradores Gerais dos Estados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JANEIRO DE 

2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo:  402748 


